

229/2017

FULLMÄKTIGEMOTION / DE GRÖNA

Deltagande i naturskyddskampanjen "Min naturgåva till hundraåringen"

Som en hyllning till Finlands 100 år av självständighet har man öppnat kampanjen Min naturgåva till hundraåringen där markägare uppmuntras att inrätta privata naturskyddsområden. Skyddet sker på frivillig basis och utan ersättning. Kampanjen gäller alla privata markägare, även företag, stiftelser och kommuner. Staten vill också uppmana kommuner, församlingar och andra allmännyttiga aktörer att skydda sina markområden med tanke på jubileumsåret.

Kampanjen genomförs en enda gång, och det sker under år 2017. Målet med kampanjen är att varje landskap ska få minst 100 hektar nya permanenta skyddsområden som fortfarande ägs av markägaren. De områden som skyddas kan bestå av t.ex. skogs- eller myrmark.

Inom kampanjen sker skyddet på frivillig basis och utan ersättning. Området som skyddas kan till exempel vara synnerligen naturskönt, ha sällsynta arter eller en speciell naturformation eller så kan det anses nödvändigt att skydda områdets mångfald eller skönhet av andra orsaker. Det finns ingen undre gräns på områdets storlek!

Staten har förbundit sig att fördubbla arealen för de områden som privata deltagare låter skydda (upp till 1 800 hektar). De donationer som offentliga samfund gör ökar dock inte statens skyddsinsats i kampanjen.

Inom ramen för kampanjen har nya skyddsområden på ett område av cirka 240 hektar inrättats runt om i Finland. Kommunerna inbjuds också att delta i kampanjen och samma mål gäller dem, 1 800 hektar. Det sammanlagda målet för privata aktörer, staten och kommunerna är 5 400 hektar.

Kommunerna ska vara i kontakt med den lokala NTM-centralen och föra fram en motion inom beslutsfattningen år 2017 så skyddsområdena kan anslutas till skyddsobjekten inom ramen för självständighetsåret.

Vi föreslår att Sibbo kommun deltar i kampanjen och inrättar ett eller flera nya skyddsområden. Många lämpliga objekt finns till exempel i METSO-utredningen som kommunen låtit göra. Sibbo skulle få positiv synlighet genom att konkret vara en naturvänlig kommun vilket torde vara en av de viktigaste attraktionsfaktorerna när Sibbo lockar till sig nya skattebetalare.

Kampanjens skyddsområdena borde vara lättillgängliga för allmänheten, dvs. belägna på en central plats. Detta talar för att man kunde leta efter lämpliga skogsområden i Söderkulla.

Skogarna mellan Molnträsk och Söderkulla utgör tillsammans med Molnträsk naturskyddsområde en fast del av ett nationellt värdefullt skogsområde. En del av området hör till METSO-klassen I och en stor del också till den värdefulla klassen II. Områdets naturvärden ingår i MALU-utredningen (värdefulla naturmiljöer i östra Nyland).

Ett annat skyddsområde som är i behov av utvidgning är Glamars i Söderkulla. Berget och sluttningarna där förekomsten av murkna träd är riklig hör till METSO-klassen I och de två anspråkslösa skogsfigurerna är också mycket utvecklingsdugliga.

Mer information om kampanjen: <http://www.luontolahjani.fi>

Min naturgåva till hundraåringen är en del av programmet för Finlands 100-årsjubileum. Vid ett rundabordsforum under ledning av jordbruks- och miljöminister Kimmo Tiilikainen har statliga och privata aktörer samt organisationer tillsammans kommit överens om genomförandet. I diskussionsforumet deltar följande aktörer: Miljöministeriet, Jord- och skogsbruksministeriet, Finlands Miljöcentral, BirdLife Finland, Finlands skogscentral, SLC, Bioenergia ry, Centraförbundet för lant- och skogsbruksproducenter MTK, Suomen Sahat ry/Koskitukka Oy, PEFC Finland, Luonto-Liitto, Stora Enso, Östra Finlands universitet, Forststyrelsen, Naturresursinstitutet, FSC Suomi, UPM, Finsk Energiindustri rf, Arbets- och näringsministeriet, Metsäliitto, Natur och Miljö, Helsingfors universitet, Forststyrelsen, Södra Savolax skogsvårdsförening, Finska Forstföreningen, Kommunförbundet, WWF Finland, Skogsindustrin rf, Finlands naturskyddsförbund och Tornator.

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Utvecklings- och planläggningscentralen bereder ärendet och att Sibbo deltar i naturskyddskampanjen Min naturgåva till hundraåringen Finland som en hyllning till Finlands 100 år av självständighet.

Sibbo 24.4.2017

De gröna - gruppförslag

Marketta Mattila

m.fl.